SALATE | VORSPEISEN

Kleiner bunter Salatteller | gerosteten Kerndl | feines Hausdressing

GrolRer bunter Salatteller | gerosteten Kerndl | feines Hausdressing |
Hausbaguette

| Black-Tiger-Garnelen [5 Stick]

| saftige Rinderlendenstreifen
| saftige Hendlstreifen
Curry-Lachs-Rolle | hausgebeizter Lachs | Frischkése | Honig-Senf-Dill-Sauce

| Salatbouquet | Hausbaguette

Rote-Beete-Carpaccio | gratinierter ziegenkdse | karamellisierte Walntsse |

Coca-Cola-Perilla-Vinaigrette | Hausbaguette

SUPPEN

Hausgemachte Rinderkraftbrihe | cemusebrunoise
| Pfannenkuchenstreifen
| Leberknédel
| Kaspressknodel

K(eris—Ingwer-Orangen—Suppe | Kernél | Brotcroutons | Kurbiskerne |
Sahnehaube

| wahlweise mit 2 Stlck Black-Tiger-
Garnelen

MODERN

BEURER HOF Burger [aus 100% Rindfleisch] | karameliisierte zwiebeln |

Plangger Bergkése [Rohmilch] | hausgemachte BBQ-Sauce | Tomate | Gurke |
Pommes

Hausgemachte Gnocchi | kurbis | getrocknete Tomaten | Oliven | Feta |

Rucola-Nest | glacierte Kirschtomaten
Hausgemachte Gnocchi ,Rouge” | Gelbe Beete | zweierlei Trauben | Black-
Tiger-Garnelen | Krustentierschaum

Thqi—Curry | Asia-Gemuse | Ananas | Kokosmilch | Erdnussbutter |

Kréuter-Butter-Reis

Thdi-CUl’I’y Hendl | Asia-Gemuse | Ananas | Kokosmilch | Erdnussbutter |

Krduter-Butter-Reis

5,40€
11,90€

19,90€

17,90€
16,50€
13,90€

13,90€

4,50€
5,30€
6,50€
5,90€
6,50€

8,50€

15,90€

16,90€

21,90€

13,90€

16,50€



FISCH

Gebratenes Zanderfilet | cranberry-Blattspinat | hausgemachte Gnocchi |
Safran-Pernod-Schaum

Gebackenes Fischfilet in Butterschmalz gebacken | hausgemachter
Kartoffel-Gurkensalat | Sauce Remoulade | Zitrone

BAYERISCHE SCHMANKERL

Rosa gebratene Barbarie-Entenbrust | Polenta-Ecken | Rosenkohl |
Orangenjus

Heimischer Ochsenschmorbraten | kartoffelknodel | Apfel-Blaukraut |
Ochsenjus

Wildragout aus der Region | Quarkspétzle | Apfel-Blaukraut | Preiselbeeren
Wildpflanzerl | Quarkspétzle | Blaukraut-Orangen-Salat | Wildjus | Preiselbeeren

Zwiebelrostbraten aus der Bullenlende | Bratkartoffeln | Speckbohnen |
R&stzwiebeln | Portweinjus

Saftiger Krustenbraten aus der Schweineschulter | zweierlei knsdel |
Speck-Krautsalat [Freitag - Sonntag]

Hausgemachte Fleischpflanzerl | Bratenjus | hausgemachter Kartoffel-
Gurkensalat

Wiener Kalbsschnitzel in Butterschmalz gebacken | Pommes oder
Bratkartoffeln | Preiselbeeren | kleiner gemischter Salat

Schweineschnitzel ,Wiener Art” in Butterschmalz gebacken |
Pommes | Preiselbeeren | kleiner gemischter Salat

Saftiges Cordon Bleu vom Schwein in Butterschmalz gebacken |

Bergkdse | Vorderschinken | Pommes oder Bratkartoffeln | Preiselbeeren | kleiner
gemischter Salat

Currywurst | fruchtige hausgemachte Sauce | Pommes

Rahmschwammerl | waldpilze | Semmelknédel | Schnittiauch
Bergkdsespdtzle | Réstzwiebeln | kleiner gemischter Salat

KINDERKARTE

Portion Pommes

Spatzle | Rahm- oder Bratensauce

Zweierlei Knoédel | Bratensauce

Kleines Schweineschnitzel ,Wiener Art” | Pommes
Hausgemachte Chicken Nuggets | Pommes

23,90€

14,90€

23,90€

18,90€

18,90€
15,90€
22,90€

14,50€

11,90€

19,90€

14,90€

17,90€

10,90€

13,90€
13,90€

4,80€
4,90€
4,90€
10,90€
10,90€



BROTZEITEN

Brotzeitbrettl | Plangger Bergkase [Rohmilch] | Speck | kalter Braten | Presssack |

Butter | Brot
Wollwurste | hausgemachter Kartoffel-Gurkensalat | Bratensauce

Kalter Braten aus der Schweineschulter | Butter | Meerrettich |
Bauernbrot

Bayrischer Wurstsalat | zwiebeln | Bauernbrot

Schweizer Wurstsalat | zwiebeln | Bauernbrot
Zweierlei saurer Presssack | zwiebeln | Bauernbrot

AUS DEM WURSTKESSEL

2 Stuck WeilRwurste | Breze [auf Nachfrage]
1 Paar Wiener | Brot

2 Paar Wiener | Brot

1 Paar Debrecziner | Brot

2 Paar Debrecziner | Brot

EXTRAS

Hausgemachtes Baguette [3 Scheiben]
Ganzes hausgemachtes Baguette
Scheibe Brot

NACHSPEISEN

Strawberry-Cheese-Cake | hausgemachter Crumble | Beerenfrichte

Creme-Brllée | Erdbeer-Sorbet | Beerenfrlichte
Hausgemachter Kaiserschmarrn | Apfelmus | [Wartezeit ca. 20-30

Minuten]

EIS

Gemischtes Eis | schokolade | Vanille | Erdbeere | Sahne
Nussbecher | gersstete Walnusse | Sahne | Eierlikor
Vanilleeis| heiRe Himbeeren | Sahne

Affogato | vanilleeis | doppelter Espresso

14,90€

9,90€
11,90€

8,90€

9,80€
8,90€

6,90€
4,50€
7,80€
4,80€
8,50€

1,80€
3,90€
0,70€

7,90€

7,90€
12,90€

6,50€
8,30€
7,50€
4,50€



GETRANKEKARTE

Helles
Helles

Pfiff

Dunkles Bier
Radler

Radler

Weildbier
Leichtes WB
Johann Auer
Cola-Weizen
Russn

Pils
Alkoholfreies WB
Alkoholfreies Helles

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Spezi

Coca Cola

Fanta

Zitronenlimo
Johannisbeerschorle
Apfelschorle
Rhabarberschorle
Hollunderschorle
Saft

Tafelwasser mit sprudel
Tafelwasser ohne sprudel

Adelholzener Gourmetwasser
mit Sprudel

Adelholzener Gourmetwasser
ohne Sprudel

BIERE

051
0,31

051
051
0,31
051
051
051
051
051
0,31
051
051

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,251

0,251

3,50€
3,30€
3,30€
3,50€
3,70€
3,70€
3,70€
3,90€
4,20€
2,90€
2,90€
3,10€

3,10€

3,90€
3,50€

3,50€

3,90€
3,90€
3,50€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,70€
3,90€
3,90€

051

051
051
051
051
051
051
051
051
0,751

0,751

3,90€

3,90€
4,20€
4,20€
4,20€
4,50€
5,20€
3,40€
3,40€
5,70€

5,70€



HAUSGEMACHTE LIMONADEN / EISTEES

Rhabarberlimonade 051
Holunderlimonade 0,51
Lavendellimonade 0,51
Eistee Frucht 0,51
Eistee Zitrone 0,51
Eistee Pfefferminz / 0,51

schwarze Johannisbeere

WARME GETRANKE

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Haferl Cappuccino

Latte Macchiato

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Haferl HeilRe Schokolade volimilch
Haferl HeilRe Schokolade zartbitter

Ronnefeldt Bio-Tee very Early Grey
Ronnefeldt Bio-Tee Green bream
Ronnefeldt Bio-Tee Mindful Mint
Ronnefeldt Bio-Tee Fruits of Joy
Ronnefeldt Bio-Tee spice of Life
Ronnefeldt Bio-Tee charming Camomile

4,90€
4,90€
4,90€
5,40€
5,40€
5,40€

2,20€
3,90€
3,60€
4,20€
4,20€
2,50€
3,70€
3,90€
3,90€

3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€



SCHNAPSE & LIKORE AUS DER REGION

Schuasda Hof [Johann Astner]:

Zwetschgenschnaps
Obstler
Neibeiern 44 [wacholder]

Nockl Hof [Familie Paul]:
Williamsbirne
Himbeergeist
Kréauterlikor

Brennerei Stuffer:
Aprikosenlikor
Kirschlikor
KroatzbeerlikOr [Brombeer]

Brennerei Bichler:
Kaffeelikor

Schlehenlikor

Ramazotti auf Eis

APERITIV / LONGDRINK

Prosecco:

Vin Sec - Weingut Lahm, Rheinhessen

Perl Anima ,villa Cornaro” Frizzante

toser Vini, Italien

Lillet Wild Berry
Aperol Spritz
Hugo

,VinGin” Tonic

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

011

011

0,31

3,20€
3,20€

6,50€
6,50€
6,50€

9,50€

3,20€
3,20€
3,20€

3,20€
3,20€
3,20€

3,20€
3,20€
3,20€

3,20€
3,20€

3,50€

0,751 22,40€
0,751 22,40€



WEINKARTE

Qualitdtsweine vom Weingut Lahm [Rheinhessen]

Rotweine:
Cabernet Mitos [trocken]

WeilRweine:
Weilsburgunder [trocken]
Sauvignon Blanc [trocken]
Riesling [halbtrocken]
Scheurebe [lieblich]

Roséweine:

Spdatburgunder Weil3herbst
[feinherb]

Weinschorle weil}
Weinschorle rot

Weine von Vino buono

Rotweine:
Blauer Zweigelt [trocken] | Lentsch |
Qualitétswein, Burgenland [AT]

Primitivo [trocken] | Campo Marina |
Puglia [IT]

WeilRweine:

Gruner Veltliner [trocken] | Lentsch |
Qualitétswein | Burgenland [AT]

Chardonnay [trocken] | Scaiall
Trivenezie [IT]

Roséweine:

Primitivo Rosato [trocken] | San
Donaci [IT]

0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

0,251
0,251

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

6,50€

5,90€
7,50€
5,70€
5,70€

5,90€

4,20€
4,20€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

5,90€

0,751

0,751
0,751
1,001
1,001

0,751

051
051

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

22,90€

21,70€

26,90€
26,90€
26,90€

21,70€

5,60€
5,60€

26,90€

26,90€

26,90€

26,90€

21,70€



